ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

0$ еШШ&Л Красноярск SP^-e^i

Го размере стипендии]

Во изменение приказа № 526-ст. от 05.08.2015 г. и на основании
приказа ректора от 04.09.2015 г. № 505 осн.

П Р И К А З Ы В А Ю :

§1

Установить с 01.09.2015 г. по 31.12.2015 г. следующий размер
стипендий для студентов дневного отделения всех направлений подготовки и
специальностей высшего образования, обучающихся за счет средств
федерального бюджета по программам бакалавриата и программам
специалитета:

1. Студентам, обучающимся только на «хорошо», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 1697 руб.
включая 20% р/к.

2. Студентам, обучающимся на «хорошо и отлично», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 1908 руб.
включая 20% р/к.

3. Студентам, обучающимся только на «отлично», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 2119 руб.
включая 20%) р/к.

4. Выплачивать государственную социальную стипендию в размере 2545
руб., включая 20%) р/к.

5. Студентам, имеющим право на получение социальной и академической
стипендии выплачивать обе с 01.09.2015 г. по 31.12.2015 г. в размере,
установленном п.п. 1 - 4 § 1 настоящего приказа.

§2

Установить с 01.09.2015 г. по 31.12.2015 г. следующий размер
стипендий для студентов дневного отделения всех специальностей среднего
профессионального образования, обучающихся за счет средств федерального
бюджета:

1. Студентам, обучающимся на «хорошо» и на «хорошо и отлично»,
выплачивать государственную академическую стипендию в размере
617 руб., включая 20% р/к.

2. Студентам, обучающимся только на «отлично», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 828 руб.,
включая 20% р/к.

3. Выплачивать государственную социальную стипендию в размере 925
руб., включая 20% р/к.

4. Студентам, имеющим право на получение социальной и академической
стипендии выплачивать обе с 01.09.2015 г. по 31.12.2015 г. в размере,
установленном п.п. 1 - 3 § 2 настоящего приказа.

Установить с 01.09.2015 г. по 31.12.2015 г. следующий размер
государственной социальной стипендий для студентов дневного отделения
всех специальностей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающимся по программам:

- среднего профессионального образования - 925 руб. в месяц, включая
20% р/к;

- высшего образования - программам бакалавриата и программам
специалитета - 2545 руб. в месяц, включая 20% р/к.

Установить с 01.09.2015 г. следующие размеры государственных стипендий
обучающимся на бюджетной основе по программам высшего образования -
подготовки кадров высшей квалификации, по программам послевузовского
профессионального образования и докторантам:

1. Аспирантам, обучающимся по программам подготовки научно-
педагогических кадров по техническим и естественным направлениям
подготовки согласно перечню, который устанавливается
Министерством образования и науки Российской Федерации - 8014
руб., включая 20% районного коэффициента.

2. Ординаторам - 8503 руб., включая 20% районного коэффициента.
3. Интернам - 8503 руб., включая 20% районного коэффициента.
4. Докторантам - 17471 руб., включая 20% районного коэффициента.

§3

§ 4

Проректор С Ю . Никулина

2